Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 26 мая 2021 г. N 158

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПОРЯДКОМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ
В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 2 НОЯБРЯ 2012 Г. N 781

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 01.07.2021 N 209)

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 2 ноября 2012 г. N 781, приказываю:
1. Утвердить:
форму сведений о численности и заработной плате работников согласно приложению 1 к настоящему приказу;
форму заявления о предоставлении субсидии согласно приложению 2 к настоящему приказу;
форму заявления о перечислении причитающейся получателю субсидии непосредственно в кредитную организацию согласно приложению 3 к настоящему приказу;
форму реестра заемщиков на предоставление из областного бюджета субсидий согласно приложению 4 к настоящему приказу;
форму реестра об объемах выданных кредитов и целевом их использовании согласно приложению 5 к настоящему приказу;
форму планового расчета субсидии на возмещение части процентной ставки из областного бюджета согласно приложению 6 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение 1
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

Форма

[bookmark: P42]Сведения
о численности и заработной плате работников <1>
за 20____ год
(отчетный)
____________________________________________________________
(наименование получателя, муниципального образования
Нижегородской области)

	N п/п
	Наименование показателя
	Количество, чел.
	Фонд начисленной заработной платы, тыс. руб.
	Среднемесячная заработная плата одного работника, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Средняя численность работников за отчетный период с начала года - всего

	2
	в том числе:
работников списочного состава (без внешних совместителей) <2>

	-

	3
	внешних совместителей <3>

	-

	4
	работников, выполнявших работы по договорам гражданско-правового характера <4>

	-

	Руководитель организации
(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)
	_______
подпись
	(_______________)
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П. (при наличии печати)

--------------------------------
<1> Сведения заполняются в соответствии с Приказом Росстата от 24.07.2020 N 412 "Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью организаций в работниках по профессиональным группам".
<2> Показывается среднесписочная численность работников (допускается заполнение с одним десятичным знаком после запятой).
<3> Средняя численность внешних совместителей исчисляется пропорционально фактически отработанному времени (допускается заполнение с одним десятичным знаком после запятой).
<4> Средняя численность исчисляется исходя из учета этих работников за каждый календарный день как целых единиц в течение всего срока действия договора (допускается заполнение с одним десятичным знаком после запятой).

Приложение 2
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

	Форма

	[bookmark: P108]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии
____________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН)

	(далее - Получатель) в лице
____________________________________________________________
___________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или главы крестьянского (фермерского) хозяйства)

	действующего на основании
___________________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, N и дата записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, доверенности)

	в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 2 ноября 2012 г. N 781 (далее - Порядок), просит предоставить субсидию на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (далее - субсидия).
Настоящим подтверждаем, что на
___________________________________________________________:
(1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящего заявления)

	1) у Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
2) Получатель - юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Получатель - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
3) Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
4) Получатель не получает средства из областного бюджета на основании иных правовых актов на цели, установленные в пункте 1.1 Порядка;
5) В отношении Получателя не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (данное ограничение не распространяется на Получателя, устранившего нарушения либо возвратившего средства в соответствующий бюджет).
С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком, ознакомлен.

	Получатель представил в
____________________________________________________________
(орган управления сельским хозяйством муниципального образования/министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области)

	полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с Порядком.
____________________________________________________________
(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты)

	____________________________________________________________
К настоящему заявлению прилагаются документы на ____ листах (опись прилагается).

	__________________ 20__ г.

	должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись
	дата представления заявления, печать (при наличии)

	__________________ 20__ г.

	должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и подпись должностного лица, принявшего заявление
	дата и время приема

Приложение 3
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 01.07.2021 N 209)

	Форма

	[bookmark: P168]ЗАЯВЛЕНИЕ
о перечислении причитающейся получателю субсидии
непосредственно в кредитную организацию

	_________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН)

	(далее - Получатель) просит перечислять субсидию на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, начисленную Получателю в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 2 ноября 2012 г. N 781,

	в ________________________________________________________________.
(наименование кредитной организации, БИК)
Сумма кредита _____________________________________________________
__________________________________________________________________
Кредитный договор от __________________ N ______________.

	Руководитель организации
(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства,
индивидуальный предприниматель)
	_________
подпись
	(__________________)
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П. (при наличии печати)

Приложение 4
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

[bookmark: P200]РЕЕСТР
заемщиков на предоставление из областного бюджета субсидий
на возмещение части затрат на уплату процентов
по _______________________________________________ кредитам,
(вид кредита: краткосрочные, инвестиционные
от 1,5 до 3 лет, до 5 лет, до 8 лет и до 10 лет)

полученным в 20__ году
в __________________________________________________________
(наименование кредитной организации)

за ____________________ 20__ года
(месяц)

	Наименование заемщика
	ИНН заемщика
	Код района
	Код отрасли
	Номер кредитного договора
	Дата кредитного договора
	Сумма кредита по договору, рублей
	Процентная ставка по кредитному договору, %
	Срок возврата кредита по договору
	Остаток ссудной задолженности, рублей
	Остаток ссудной задолженности, используемый по целевому назначению, рублей
	Процент возмещения, %
	Начислено процентов за отчетный месяц, рублей
	Фактически оплачено заемщиком процентов за отчетный месяц, рублей
	Подлежит возмещению в отчетном месяце, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	_______________________
(наименование должности/реквизиты доверенности уполномоченного лица кредитной организации)
	_________
подпись
	/
	__________________
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.
	М.П. (при наличии печати)

	Исполнитель: ____________ Телефон исполнителя: _____________

Приложение 5
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

[bookmark: P281]РЕЕСТР
об объемах выданных кредитов и целевом
их использовании в 20__ году
____________________________________________________________
(наименование кредитной организации)

	Наименование заемщика
	ИНН заемщика
	Код муниципального образования
	Код отрасли
	Номер кредитного договора
	Дата кредитного договора
	Сумма кредита по договору, рублей
	Сумма полученного кредита, рублей
	Цели использования кредитных средств

	Наименование товарно-материальных ценностей
	Сумма по каждому наименованию товарно-материальных ценностей
	Наименование поставщика товарно-материальных ценностей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	_______________________
(наименование должности/реквизиты доверенности уполномоченного лица кредитной организации)
	_________
подпись
	/
	__________________
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.
	М.П. (при наличии печати)

	Исполнитель: ____________ Телефон исполнителя: _____________

Приложение 6
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26 мая 2021 г. N 158

[bookmark: P343]Плановый расчет
субсидии на возмещение части процентной
ставки из областного бюджета в 20__ году
____________________________________________________________
(наименование кредитной организации)

рублей

	N п/п
	Наименование заемщика
	Номер кредитного договора
	Сумма кредита
	Расчетная сумма субсидии за
	Всего

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1

	2

	Итого

	_______________________
(наименование должности/реквизиты доверенности уполномоченного лица кредитной организации)
	_________
подпись
	/
	__________________
расшифровка подписи

	________________ 20__ г.
	М.П. (при наличии печати)